
 

 

 

Fördelning av timresursen inom den grundläggande utbildningen under läsåret 2024-2025 

  

Svenska utbildningssektionen 04.03.2024 § 11    

191/12.00.00/2024    

Beredare:  
Undervisningschef Riikka Strandström, riikka.strandstrom(at)sipoo.fi 
Utbildningsdirektör Tommi Eränpalo, tommi.eranpalo(at)sipoo.fi 

Beslutanderätt 

Enligt § 28 i Sibbo kommuns gällande förvaltningsstadga hör det till 
bildningsutskottets uppgifter att fördela den finska och svenska 
grundskole- och gymnasieutbildningens timresurser i enlighet med kriterier 
godkända av utskottet. 

Bakgrund till beslutet 

Samma resursfördelningsmodell tillämpas i alla grundskolor i Sibbo 
kommun. Modellen är den samma oberoende av undervisningsspråk eller 
skolans inriktning (t.ex. språkbad). 

Sibbo kommuns principer för fördelning av timresursen inom den 
grundläggande utbildningen: 

• varje elev i årskurs 1-6 som får allmänt stöd inom den allmänna 
undervisningen bidrar med 1,25 timmar till skolans timresurspott; 

• varje elev i årskurs 7-9 som får allmänt stöd inom den allmänna 
utbildningen bidrar med 1,48 timmar till skolans timresurspott; 

• timresurspotten ökas något för varje elev som omfattas av 
intensifierat och särskilt stöd; 

• på grund av elevantalet får skolorna specialundervisningstimmar 
på deltid utöver grundtimmarna, oberoende av nivån på 
elevernas tredelade stöd; 

• en timresurs per grupp anvisas för undervisning i små grupper 
för elever i behov av särskilt stöd; 

• en timresurs per grupp anvisas för flexibel grundläggande 
utbildning, förutsatt att skolan har minst fem elever som har ett 
beslut om att studera inom flexibel grundläggande utbildning; 

• elever som deltar i undervisningen i A2-språk, livsåskådning och 
ortodox religion tillför skolans timresurspott några extra resurser. 

I skolans totala antal timmar ingår alla undervisningstimmar, 
timersättningar enligt kollektivavtalet och specialundervisningstimmar. 
Skolans rektor beslutar om användningen av den till skolan anvisade 
timresursen och fördelar den mellan undervisningsgrupperna. 
Fördelningen görs med beaktande av de villkor som fastställs i lagen om 
grundläggande utbildning och förordningen om grundläggande utbildning. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Uppskattat elevantal, preliminära undervisningstimmar och koefficienter 
per skola. 

 Ändringar för läsåret 2024-2025: 

• En klass med smågruppsundervisning för elever med särskilt 
stöd i årskurs 1-4 kommer att inrättas vid Sipoonjoen 
yhtenäiskoulu så att alla finskspråkiga elever i centrala och norra 
Sibbo som har särskilt stöd och behöver en plats i 
smågruppsundervisning kan anvisas en plats. 
 

• Ökning av antalet timmar B1-språkundervisning (gäller 
Sipoonjoki och Sipoonlahti), +21 årsveckotimmar: Nationell 
bestämmelse om ökning av antalet timmar för B1-
språkundervisning. Förordningen baserar sig på den förnyade 
nationalspråksstrategin (Statsrådets publikationer 2021:87), som 
utarbetades i enlighet med Marins regeringsprogram för att 
trygga allas rätt att få service på nationalspråken och för att 



 

 

förbättra språkklimatet. Undervisningen i B1 utökas med en 
timme per vecka. I årskurs 7 undervisas B1-språk 2 timmar per 
vecka och i årskurserna 8-9 sammanlagt 3 timmar per vecka. 
Utbildningsanordnaren ska se till att elever i årskurs 9 läsåret 
2024-2025 och elever i årskurs 9 läsåret 2025-2026 undervisas i 
enlighet med förordningen. I Sibbo har det beslutats att en extra 
lektion ska tilldelas både elever i årskurs 8 och årskurs 9 under 
läsåret 2024-2025. Från och med läsåret 2025-2026 kommer 
den extra lektionen endast att gälla elever i årskurs 7. 
 

• Gumbostrands skola anvisas i enlighet med Svenska 
utbildningssektionens beslut (4.12.2023 70 §) + 20 
årsveckotimmar för förskoleundervisning utöver timantalet i 
tabellen, så att förskoleundervisningen i sin helhet kan 
genomföras som en egen undervisningsgrupp. Den totala 
timresursen för Gumbostrands skola är 100 årsveckotimmar. 
 

• För Kyrkoby skolans timresurs +11 årsveckotimmar, för att 
kunna genomföra de obligatoriska undervisningstimmarna enligt  
lärarnas undervisningsskyldighet. 
 

Föredragande Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Förslag Svenska utbildningssektionen föreslår för bildningsutskottet att 
bildningsutskottet beslutar fastställa 1907 timmar som den preliminära  
timresursen för den svenskspråkiga grundläggande utbildningen läsåret 
2024-2025. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 

Behandling  Ordförande gjorde följande motförslag: 

 Svenska utbildningssektionen föreslår för bildningsutskottet att 
bildningsutskottet beslutar fastställa 1917 timmar som den preliminära  
timresursen för den svenskspråkig grundläggande utbildningen läsåret 
2024-2025. 10 timmar läggs till Salpar skola (63 timmar) för att försäkra en 
pedagogisk läromiljö. 

 Ordföranden konstaterade att förslaget understöddes enhälligt. 

Beslut Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt ordförandens motförslag. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 

Bilagor 
 
 
 
 


